
LINIENBUS - Mit der WinterCard können Sie 
um EUR 1,50,- (Kinder EUR 1,00,-) den Bus 
zwischen Schladming - Ramsau Plateau bis 
Dachstein benützen. 

RAMSAUER WINTERCARD

weitere Informationen unter www.ramsau.com

A = ausser Samstag, Sonntag & Feiertag
B
C

 = ausser Sonntag & Feiertag

 =   nur zum Aussteigen
(U)  = Umsteighaltestelle

= verkehrt ab 26.01.2019
E = außer Samstag 

D = Anschluss Dachsteinseilbahn
L = Anschluss Lodenwalker
H    = Skibus Hauser Kaibling verkehrt

täglich von 25.12.2018-24.03.2019
  

S
 = 

Anschluss Schladming
 V =

 

Anschluss Vorberg 
I =

 

wird nicht angefahren

 R
=

Anschluss Reiteralm 

TÄGLICHER LINIENVERKEHR

Busfahrplan Winter: 
gültig 22.12.18 - 24.03.19

www.rvb.at
+43 3687 81870-0

 

 Hunde halber Fahrpreis - Kleintiere gratis
   Beißkorbp�icht

Tarife u. Ermässigungen lt. Steirischer
Verkehrsverbund GmbH
Linientarife exkl. Mautgebühr 
Dachsteinstraße

    Vorbehaltlich amtlicher Fahrpreisänderung

Bus fährt auch bei Zugverspätungen
fahrplanmäßig 

 

keine Haftung für Verspätungen und
versäumte Anschlüsse

Schülerbus verkehrt nur an Schultagen,
wenn Schüler
Bei extremen Straßen- und Witterungs-
verhältnissen wird der Bereich Mautstelle 
bis Dachsteinseilbahn nicht angefahren. 

C

C

C

C

          |

D
ac

hs
te

in
/T

ür
lw

an
d

hü
tt

e
Sc

hl
ad

m
in

g

ZO
N

E 
52

0
ZO

N
E 

52
0

ZO
N

E 
92

4
ZO

N
E 

92
4

ZO
N

E 
92

7
ZO

N
E 

92
7

Dachstein
Türlwandhütte

25

Planet Planai Talstation

Dachstein
Türlwandhütte

25

NR HALTESTELLEN

960

960

ab

an

ab

an

Bahnhof/Krankenhaus Schladming

Bahnhof/Krankenhaus Schladming

Kurs 1 Kurs 2 Kurs 3 Kurs 4 Kurs 5 Kurs 6 Kurs 7 Kurs 8 Kurs 9

24 Hotel Dachstein / Adlerlift 

56 Walcheralm

23 Glösalm

22 Dachsteinstraße 6:45 7:35 8:10

21 Schweigerhof / Zauberlift 6:46 7:36 8:11

20 Ski Willy / Rittislift 6:48 7:38 8:13

19 Brückenhof 6:00

5:58

6:50 7:40 8:15

18 Langegasse 6:00 6:51 7:41 8:16

17 Kreitseiler 6:01 6:52 7:42 8:17

16 Lärchenhof 6:01 6:53 7:43 8:18

15 Minzl 6:02 6:54 7:44 8:19

14 Ramsau Ort 6:02 6:55 7:45 8:20

13/12

12/13

Spar / Schrempfhof 6:03 6:56 7:46 8:21

11 Stierer 6:04 6:58 7:48 8:23

10 Kulm 6:05 7:00 7:50 8:25

9 Heimat 6:06 7:01 7:51 8:26

29 Almfrieden 6:07 7:02 7:52 8:27

28 Neuwirt 6:08 7:03 7:53 8:29

27 Feichtl / Ortner 6:09 7:04 7:54 8:31

26 Sonnenhügel   6:10 7:05 7:55 8:32

31 Kielhuberhof       6:11 7:06 7:56 8:33

30 Planaiblick 6:15 7:07 7:57 8:34

5 Ferienalm 6:16 7:08 7:58 8:35

4 Ramsauer Brücke 6:17 7:09 7:59 8:36

3    6:18 7:10 8:00  8:38

2 Lendplatz Schladming    6:20 7:12 8:02

8:05

8:42

8:45

1 Rathausplatz Schladming 7:15          |           |

          |          |

          |

8:40

8:41

8:43

8:45

8:46

8:47

8:48

8:49

8:50

8:51

8:53

8:55

8:56

8:57
8:59

9:01

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:08

9:12

9:15

          |

9:30

9:31

9:33

9:35

9:15

9:17

9:18

9:20

9:36

9:37

9:38

9:39

9:40

9:41

9:43

9:45

9:46

9:47
9:49

9:51

9:52

9:53

9:54

9:55

9:56

9:58

10:02

10:05

          |

10:35

10:36

10:38

10:40

10:20

10:22

10:23

10:25

10:41

10:42

10:43

10:44

10:45

10:46

10:48

10:50

10:51

10:52
10:54

10:56

10:57

10:58

10:59

11:00

11:01

11:03

11:07

11:10

          |           |           |           |           |          |           |

11:52

11:50

11:53

11:55

12:52

12:50

12:53

12:55

12:05

12:06

12:08

V 12:10

12:11

12:12

12:13

12:14

12:15

12:16

12:18

12:20

12:21

12:22

12:24

12:26

12:27

12:28

12:29

12:30

12:31

 12:33

12:37

1 Rathausplatz Schladming 8:11

2 Lendplatz Schladming 7:21

7:20

8:13

3 7:25 8:20

4 Ramsauer Brücke 7:26 8:21

5 Ferienalm 7:27 8:22

30 Planaiblick 7:28 8:23

31 Kielhuberhof   7:29 8:26

26 Sonnenhügel     7:30 8:27

27 Feichtl / Ortner 7:31 8:28

28 Neuwirt 7:32 8:30

29 Almfrieden 7:33 8:32

9 Heimat 7:34 8:33

10 Kulm (U) 7:35 8:35

11 Stierer (U)      7:36 H 8:36

Schrempfhof / Spar 7:37 8:37

14 Ramsau Ort 7:40 8:40

15 Minzl 7:41 8:41

16 Lärchenhof 7:42 8:42

17 Kreitseiler 7:43 8:43

18 Langegasse 7:44 8:44

19 Brückenhof (U) 7:45 8:45

20 Ski Willy / Rittislift 7:46 8:46

21 Schweigerhof / Zauberlift 7:48 8:48

22 Dachsteinstraße   7:50 8:50

23 Glösalm 7:55 8:55

56 Walcheralm 7:58 8:58

24 Hotel Dachstein / Adlerlift 8:00 9:00

9:05 

A

A

B

12:40

B

B

B 8:05

16:55

Planet Planai Talstation

VON DACHSTEIN/TÜRLWANDHÜTTE        RAMSAUER PLATEAU SCHLADMING

VON SCHLADMING        RAMSAUER PLATEAU        DACHSTEIN/TÜRLWANDHÜTTE

8:10

10:41

10:43

10:50

10:51

10:52

10:53

10:56

10:57

10:58

11:00

11:02

11:03

11:05

L 11:06

11:07

11:10

11:11

11:12

11:13

11:14

11:15

11:16

11:18

11:20

11:25

11:28

11:30

11:35

10:40

13:31

13:33

13:40

13:41

13:42

13:43

13:46

13:47

13:48

13:50

13:52

13:53

13:55

13:56

13:57

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

V 14:05

14:06

14:08

14:10

14:15

14:18

14:20

14:25

13:30

12:11

12:13

12:20

12:21

12:22

12:23

12:26

12:27

12:28

12:30

12:32

12:33

12:35

12:36

12:37

12:40

12:41

12:42

12:43

12:44

F 12:45

12:46

12:48

12:50

12:55

12:58

13:00

13:05

12:10

9:01

9:03

9:10

9:11

9:12

9:13

9:16

9:17

9:18

9:20

9:22

9:23

9:25

9:26

9:27

9:30

9:31

9:32

9:33

9:34

9:35

9:36

9:38

9:40

9:45

9:48

9:50

9:55

9:00

9:41

9:43

9:50

9:51

9:52

9:53

9:56

9:57

9:58

10:00

10:02

10:03

10:05

10:06

10:07

10:10

10:11

10:12

10:13

10:14

VF 10:15

10:16

10:18

10:20

10:25

10:28

10:30

10:35

9:40

13:05
13:06

13:08

13:10

13:11

13:12

13:13

13:14

13:15

13:16

13:18

13:20

13:21

13:22

13:24

13:26

13:27

13:28

13:29

13:30

13:31

13:33

13:37

13:40

Kurs 10

13:52

13:50

13:53

13:55

14:05

14:06

14:08

V 14:10

14:11

14:12

14:13

14:14

14:15

14:16

14:18

14:20

14:21

14:22

14:24

14:26

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

 14:33

14:37

14:40

Kurs 11

14:52

14:50

14:53

14:55

15:05

15:06

15:08

15:10

15:11

15:12

15:13

15:14

15:15

15:16

15:18

15:20

15:21

15:22

15:24

15:26

15:27

15:28

15:29

15:30

15:31

15:33

15:37

15:40

Kurs 12

15:52

15:50

15:53

15:55

16:05

16:06

16:08

RV 16:10

16:11

16:12

16:13

16:14

16:15

16:16

16:18

16:20

16:21

16:22

16:24

16:26

16:27

16:28

16:29

16:30

16:31

16:33

16:37

16:40

Kurs 13 Kurs 14

17:02

17:00

17:03

17:05

17:15

17:16

17:18

17:20

17:21

17:22

17:23

17:24

17:25

17:26

17:28

17:30

17:31

17:32

17:34

17:36

17:37

17:38

17:39

17:40

17:41

17:43

17:47

17:50

14:13

14:11

14:20

14:21

14:22

14:23

14:26

14:27

14:28

14:30

14:32

14:33

14:35

14:36

14:37

14:40

14:41

14:42

14:43

14:44

14:45

14:46

14:48

14:50

 

15:13

15:11

15:20

15:21

15:22

15:23

15:26

15:27

15:28

15:30

15:32

15:33

V 15:35

LH 15:36

15:37

15:40

15:41

15:42

15:43

15:44

15:45

15:46

15:48

15:50

15:55

15:58

16:00

16:05

14:55

14:58

15:00

15:05

16:13

16:11

16:20

16:21

16:22

16:23

16:26

16:27

16:28

16:30

16:32

16:33

16:35

16:36

16:37

16:40

16:41

16:42

16:43

16:44

16:45

16:46

16:48

16:50

17:13

17:11

17:20

17:21

17:22

17:23

17:26

17:27

17:28

17:30

17:32

17:33

17:35

17:36

17:37

17:40

17:41

17:42

17:43

17:44

17:45

17:46

17:48

17:50

18:12

18:11

14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

18:15

18:16

18:17

18:18

18:19

18:20

18:21

18:22

18:23

18:24

18:25

18:26

18:27

18:30

18:31

18:32

18:33

18:34

18:35

18:36

18:37

18:38

16:58

17:00

17:05

16:43

16:41

16:50

16:51

16:52

16:53

16:56

16:57

16:58

17:00

17:02

17:03

V 17:05

17:06

17:07

17:10

17:11

17:12

17:13

17:14

17:15

17:16

16:40

22.12.18-24.03.19

22.12.18-24.03.19

D 9:25

16/15

13/12

12/13

39/38

39/38

15/16

54/53

52/51

9/8

55/43

44/45

43/55

45/44

964962 8606

964962 8606

 

Dachsteinruhe

95

46

95

46

Hauser Kaibling 

Dachsteinruhe

NR HALTESTELLEN
ab

an

ab

an

Rausch / Kalcher

Berghof

Kurs 1 Kurs 2 Kurs 3 Kurs 4 Kurs 5 Kurs 6 Kurs 7

Bartlbauer / Gsenger

Knaus / Auwirt

22 Dachsteinstraße (U)

21 Schweigerhof / Zauberlift

8:35
8:36

20 Ski Willy / Rittislift (U)

19 Brückenhof (U) 8:45

D 8:40

8:41

18 Langegasse

47 Panorama

48 Drachenlift

49 Wegkreuz

50 Gh. Stocker

51/52 Leutgab / Friener

53/54 Lührmann / Jager

7 Säge

8 Ennstalerhof 

9 Heimat

10 Kulm (U) 

11 Stierer 

12 Schrempfhof

17 Kreitseiler

Lärchenhof / Minzl 

8:47

14 Ramsau Ort 

8:48

Spar / Schrempfhof 

8:50

11 Stierer 

8:51

42    

8:52

40

37

Abzw. Feisterer

8:52

Kalcher / Rausch 

Lodenwalker

8:53
8:54

8:55

9:05

9:10

8:46

R 8:43

12:05

12:06

12:08

12:10

12:11

12:12

12:13

12:14

12:15

12:16

12:17

12:18

12:19

12:19

S 12:20

96 Weißenbach

37 Lodenwalker 10:00

9:53
9:50

10:03

40 Abzw. Feisterer 10:04

42 Berghof 10:05

11 Stierer (U) 10:06

Schrempfhof / Spar 10:07

14 Ramsau Ort 10:10

Minzl / Lärchenhof 10:11

17 Kreitseiler 10:13

18 Langegasse

11 Stierer

10 Kulm (U)

Heimat / Ennstalerhof

7 Säge

Jager / Lührmann

Friener / Leutgab

19 Brückenhof (U) D 10:15

10:14

20 Ski Willy / Rittislift 10:16

21 Schweigerhof / Zauberlift 10:18

10:20

8:50

9:05

9:06

9:07

9:03

9:00

9:04

8:52

8:55

50 Gh. Stocker 9:00

8:56 9:51

8:57

8:58

8:59

49 Wegkreuz 9:01

48 Alpenkrone / Drachenlift (U) 9:02

47 Panorma 

9:58

9:53

9:55

9:57

9:59

R 10:00

10:01

22 Dachsteinstraße

Knaus / Auwirt 

Gsenger / Bartlbauer

9:20

9:26

9:21

9:28

S 9:30

9:31

9:32

9:33

9:34

9:35

9:36

9:37

9:39

9:409:41

SD 9:45

9:41

Hauser Kaibling 

VON VORBERG       DACHSTEINRUHE       RAMSAU ORT       LODENWALKER       HAUSER KAIBLING

14:30

14:33

14:34

14:35

14:36

14:37

14:40

14:41

14:43

D 14:45

14:44

14:46

14:48

14:50

14:51

14:52

14:55

12:50

12:51

12:52

12:55

16:43

16:50

16:53

16:54

16:55

16:56

16:57

17:00

17:01

17:03

17:05

17:04

17:06

17:08

17:10

17:11

17:15

15:44

15:43

15:45

15:46

15:36

15:35

15:38

15:40

15:42

15:47

15:50

15:51

16:40

12:30

12:33

12:34

12:35

12:36

12:37

12:40

12:41

12:43

10:02

9:50

D 10:05

10:06

D 12:45

12:44

12:46

12:48

96 Weißenbach

I

11:00

11:01

11:03

11:05

11:06

11:07

11:08

11:10

11:11

11:12

11:12

11:13
11:14

11:15

15:36

15:38

15:40

15:30

15:25   

15:32

15:35

15:41

15:42

15:43

15:45

15:46

15:47

15:47

15:48
15:49

15:50

14:05

14:06

14:08

14:10

14:11

14:12

14:13

14:14

14:15

14:16

14:17

14:18

14:19

14:19

14:21

14:25

S 14:20

16:08

16:10

16:11

16:12

16:13

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:19

16:19

S 16:20

17:18

17:20

17:21

17:22

17:23

17:24

17:25

16:26

17:27

17:29

17:31

17:31

17:36

17:40

17:35

Kurs 9Kurs 8

ZO
N

E 
92

7
ZO

N
E 

92
7

 9
28

 9
28

 9
26

 9
26

16:00

16:05

13:46

13:48

13:50

13:40

13:35   

13:42

13:45

13:51

13:52

13:53

13:55

13:56

13:57

13:57

13:58
13:59

14:00

Kurs 10 Kurs 11

Schladming

8:33

S 8:35

8:36

8:37

8:38

8:39

8:40

8:41

8:42

8:44

8:46

S 8:50

8:46

8:51

Hauser Kaibling
Schladming Schladming

16:40 ab
Schladming

15:10 ab
Schladming

9:10

9:11

9:13

9:14

D 9:15

9:16

VON HAUSER KAIBLING     LODENWALKER       RAMSAU ORT      DACHSTEINRUHE       VORBERG

Reiteralm
Fageralm

V
or

b
er

g
V

or
b

er
g

22.12.18-24.03.19

22.12.18-24.03.19

Busfahrt mit gültigem Skipass kostenlos. Rodeltransport nur begrenzt möglich. Gruppen ab 15 Personen bitten wir um Anmeldung  bis zum Vortag. 



56

23

24

Dachsteinstraße

Dachsteingletscher

Dachstein/Türlwandhütte

Mitterspitz DachsteinTorstein

21
20

48

22

17
19

18

16
15 14

13
12

54535251

50

49

47

07

42
40 39 38

37 Lodenwalker

43
44

55

46

45

WM Stadion
   Langlauf

09

11

10

Rittisberg

Märchenwiese

SCHILDLEHEN

HIERZEGG

VORBERG

KULM

PICHL
VORBERG

RAMSAU ORT

VORDERE
RAMSAU

RÖSSING

29

28

27

31

30

05

04

26

01

02

03

00

SCHLADMING

Planet Planai

OBERE LEITEN

UNTERE LEITEN
TORF

BUSFAHRPLAN WINTER 2018/2019
gültig 22.12.2018 - 24.03.2019

Zugestellt durch Post.at

   

Ramsauer Verkehrsbetriebe GmbH
Ort 161

8972 Ramsau am Dachstein 
Tel.: +43 3687 81870-0

Fax: +43 3687 81870-21
E-Mail: info@rvb.at, www.rvb.at

HAUSER
KAIBLING

UNTERAL
OBERTAL

ROHRMOOS

HAUS

960 DACHSTEIN/TÜRLWANDHÜTTE - RAMSAUER PLATEAU - SCHLADMING

ZONE 520
DACHSTEIN

ZONE 927
RAMSAU

ZONE 924
SCHLADMING

Dach
ste

in/Türlw
andhütte

Hotel D
ach

ste
in/A

dlerlif
t

Walch
eralm

Glösalm

Dach
ste

instr
aße

     
Sch

weigerhof/Z
auberlif

t

Ski W
illy

/Ritti
slif

t

Brückenhof

Langegasse

     
Kreits

eile
r

Lärch
enhof

Minzl
Ramsau Ort

Spar
Sch

rempfhof

Stie
rer

     
Kulm

Heim
at

Alm
frie

den

Neuwirt

Feich
tl/O

rtn
er

Kielhuberhof

Planaiblick

Sonnenhügel

     
Ferie

nalm

Ramsauer B
rücke

Bahnhof/K
rankenhaus S

ch
ladming

Rathausp
latz 

Sch
ladming

Planet P
lanai Talst

atio
n

Lendplatz 
Sch

ladming

     

WM- u
nd Sprungsta

dion

Ramsau Zentru
m

Badeparadies

Lodenwalker

25 24 56 23 22 21 20 19 18 17 15 14 13 12 11 10 09 29 28 27 26 31 30 05 04 03 02 01 0016

ZONE 927
RAMSAU

ZONE 928
BURGSTALLER

Dach
ste

instr
aße

Sch
weigerhof/Z

auberlif
t

Ski W
illy

/Ritti
slif

t

Brückenhof

Langegasse

     
Panorama

Alpenkrone/D
rach

enlift

Wegkreuz

Gh.Stocker

     

964 8606962 VORBERG - DACHSTEINRUHE - RAMSAU ORT - LODENWALKER - HAUSER KAIBLING 

22 21

Bartlb
auer/G

senger

45/44
Auwirt/

Knaus

43/55
Leutgab/Frie

ner

51/52
Sch

rempfhof/S
par

12/13

39/38

Minzl/
Lärch

enhof

15/16

     

Lührm
ann/Ja

ger

53/54Dach
ste

inruhe

46 20 19 18 47 48 49 50
Säge

Ennsta
lerhof

Heim
at

Kulm

7 8 9 10
Stie

rer

Ramsau Ort

11 14
Kreits

eile
r

17

Abzw
.Feist

erer

Kalch
er/R

ausch

Lodenwalker

Berghof
4042 37

WEIßENBACH
HAUSER
KAIBLING

HAUSER
KAIBLING

25

08

 

H
SPITAL

  

TARIFE   Gültig ab 1.Juli 2018

Normaler Tarif

Gültigkeit 1h 1,5h 1,5h

Zone 1 2 3

Stundenkarte 2,40 4,50 6,60

10-Zonenkarte 2,06 4,12 6,18

24-Stundenkarte 5,30 9,00 13,20

Wochenkarte 14,80 20,60 26,60

Monatskarte 49,50 68,40 88,30

Tarife inkl. 10% MwSt., exkl. Mautgebühr,
Dachsteinstraße, Gruppenermäßigung ab 6 Personen

Ermäßigung auf Stundenkarte und 24-Stundenkarte
für SeniorInnen mit gültiger ÖBB Vorteilscard, Familien
mit steirischem Familienpaß und Jugendliche ca. 40%. 
Für Kinder, Behinderte, Blinde ca. 50%. 

Haltestelle Linie 960 

Haltestelle Linie 962,964 & 8606 
Umsteighaltestelle
Aus�ugsziele

Bahnhof Schladming

Tourismusbüro
Dachstein Seilbahn


